
Página: 1 / 2

Nr.:   47/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

84/2024

18/06/2024

E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/07/2024
Pregão eletrônico
47/2024 - PE
84/2024

Contratação de empresa para fornecimento e instalação de dispositivos de segurança
primário, secundário e terciário, além de outros dispositivos que estão em desacordo
com a legislação tendo em vista a necessidade de regularização da frota de caminhões
basculantes do município conforme a Resolução nº 859/2021 do Contran é
fundamental para promover a segurança viária, garantir a conformidade legal dos
veículos e contribuir para um ambiente de trânsito mais seguro e controlado, conforme
especificações do edital e seus anexos.

Lote: 1
Participante: MAXI ACESSÓRIOS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Acionamento bomba 3 vias BHM 200/68 5,000 UND 1.790,00 8.950,00

2 Bomba hidráulica 35 cm 250 bar anti-horário 6,000 UND 2.757,00 16.542,00

3 Conjunto de para-choque g-6,35/4,75 7,000 UND 2.741,00 19.187,00

4 Faixa refletiva lateral direita/esquerda 30x50cm 175,000 UND 15,20 2.660,00

5 Faixa refletiva para-choque 2,40mx10cm 8,000 UND 253,75 2.030,00

6 1/4 100r2 mangueira hidráulica 2 TR 8,000 UND 253,75 2.030,00

7 Sinalizador alarme sonoro e visual 9,000 UND 1.796,55 16.168,95

8 112-06-06 terminais 90 JIC 9/16 x 3/8 9,000 UND 126,87 1.141,83

9 Conexão pneumática conector do ar, encaixe rápidos da tubulação
12 mm rosca

7,000 UND 131,95 923,65

10 Ponteira da lâmina protetor ciclista LO 3,000 UND 324,80 974,40

11 Conexão reta femea #8 aço R12 com válvula com clip 4,000 UND 131,95 527,80

12 Tapa barro liso 70x60 6,000 UND 152,25 913,50

13 Joystick pneumático 3 posições 5,000 UND 1.522,50 7.612,50

14 Tubo PA6 6mmx1 preto 15,000 UND 8,12 121,80

15 Válvula acionadora M16xM16 2,000 UND 1.035,30 2.070,60

16 Válvula 3 vias para bomba hidráulica 1,000 UND 1.045,92 1.045,92

Total do Participante: 82.899,95

Total Geral: 82.899,95

MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO 06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00 R$ 91.752,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: gabrielromero. Emissão: 23/07/2024, às 14:10:51. Protocolo: 82631778-aaac-42db-bd37-b48383cb89bc



Página: 2 / 2

MANUT. DAS ATIVIDADES DE APOIO AO AGRICULTOR 17.001.20.606.2001.2079.3.3.90.00.00 R$ 3.185,00

Assinatura do Responsável

23/07/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: gabrielromero. Emissão: 23/07/2024, às 14:10:51. Protocolo: 82631778-aaac-42db-bd37-b48383cb89bc


